

**PREFEITURA DE
SÃO FRANCISCO****Sumário**

PREFEITURA MUNICIPAL	2
Extrato de Aditivo de Prazo	2
Atas de Registro de Preço	3

Diário Oficial

Edição nº 481/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico de São Francisco poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco**CNPJ:** 46.603.395/0001-18**Endereço:** Avenida Oscar Antônio da Costa nº 1118 Centro, São Francisco/SP**Telefone:** (17) 3693-1101**Site:** <https://saofrancisco.sp.gov.br>**Câmara Municipal de São Francisco****CNPJ:** 51.842.201/0001-77**Endereço:** Avenida Oscar Antônio da Costa nº 1231 Centro, São Francisco/SP**Telefone:** (17) 3693-1101**Site:**<http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br>

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO CONTRATUAL**Modalidade:** Pregão Presencial nº 17/2022 e Proc. Licitação nº 48/2022**Contrato:** nº 80/2022**Contratante:** Prefeitura Municipal de São Francisco SP.**Contratada:** DENISE CRISTINA DOS SANTOS 22467303845

CNPJ: 27.661.600/0001-57

Objeto: “Contratação de empresa(s) do ramo, com disponibilidade de profissional(is) para a execução de trabalhos grupais de atividades sócio/educativa com crianças na faixa etária de 06 a 15 anos de idade, em atendimento ao Programa Estadual - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo (SCFV) e atividades de ensino/aprendizagem junto ao Programa Municipal Projeto Rumo para o Futuro nas áreas de ballet e judô, a serem desenvolvidas de agosto a Dezembro de 2022, junto à sede do Departamento de Desenvolvimento Social, conforme especificado nos Termos de Referência anexado pela Gestora Social Municipal”.

Valor Total: R\$ 4.950,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta reais)**Data de Assinatura:** 02 de maio de 2024**Vigência:** 02 de maio de 2024 até 02 de agosto de 2024 (3 meses) ou que se convoque aprovado em concurso público**Sebastião de Oliveira Baptista****Prefeito Municipal**

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024; 010/2024 e 011/2024**ORIGEM** Pregão Presencial nº 08/2024- Processo de Licitação nº 23/2024

OBJETO: “Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de higiene e limpeza diversos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no documento de Formalização de Demanda, Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência elaborados pelos diversos setores desta municipalidade para 12 meses”.

CONTRATANTE: Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18**DETENTORAS DOS REGISTROS:**

- **MG SOLUCOES LTDA, CNPJ: 29.345.344/0001-14** adiante denominada de **DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 3.478,91** (três mil quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e um centavos).

Nº do Item do Modelo de Proposta	Desc. Dos itens	Descrição do item com a marca	Unid	Quant	Valor Un	Valor Total
31	LUVAS DESCARTAVEIS DE LATEX TAMANHO G 100UN	Luvras Descartaveis De Latex Tamanho G 100un. Para Procedimentos Levemente Talcadas. Com Fino Filme De Latex Resistente E Homogeneo, Proporcionando Alta Sensibilidade Tatil Ao Usuario Marca: Medix	CX	115	18,90	2.173,50
81	HASTE DE POLIPROPILENO ALGODAO	HASTE DE POLIPROPILENO ALGODAO.EMB COM 100UN Marca: cotonik	UN	10	3,05	30,50

84	ESCOVA DENTAL INFANTIL	ESCOVA DENTAL INFANTIL: PARA A LIMPEZA PROFUNDA DOS DENTES E GENGIVAS DE CRIANÇAS. CERDAS HIPERMACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS. CABOS COM TAMANHO EQUILIBRADO Marca: medfio	UN	30	1,25	37,50
88	LENÇO UMEDECIDO	LENÇO UMEDECIDO. 20X15 SEM ALCOOL 50 UN. PARA HIGIENE DE CRIANÇAS. TECIDO NAO TECIDO Marca: papiguri	UN	100	6,39	639,00
97	CREME PARA PENTEAR SEM ENXAGUE	CREME PARA PENTEAR SEM ENXAGUE - 300ML Marca: seda	un	24	8,89	213,36
104	SABONETE EM BARRA GLICERINADO	SABONETE EM BARRA GLICERINADO 85G FRAGRANCIAS VARIADAS Marca: flor do campo	un	195	1,49	290,55
108	BUCHA VEGETAL	BUCHA VEGETAL Marca: mg	UN	50	1,89	94,50

2: PAULO ROBERTO ROMANHOLI, CNPJ: 04.476.811/0001-14, adiante denominada de DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 14.841,00 (QUATORZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS);

N° do Item do Modelo de Proposta	Desc. Dos itens	Descrição do item com a marca	Unid	Quant	Valor Un	Valor Total
----------------------------------	-----------------	-------------------------------	------	-------	----------	-------------

4	ALCOOL GEL, 70°,	ALCOOL GEL, 70°, PARA MAOS, EMBALAGEM COM 400ML COM VALVULA PUMP Marca: START	FR	30	6,40	192,00
5	BALDE PLASTICO	BALDE PLASTICO COM ALÇA, EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, CAPACIDADE DE 20 LITROS Marca: FORMIPLAST	UNID	10	12,00	120,00
10	FLANELA PARA LIMPEZA	FLANELA PARA LIMPEZA - NA COR AMARELA, 100% DE ALGODAO, MEDIDA MINIMA 30 X 50 CENTIMETROS. Marca: ROSA BELA	UNID	270	2,00	540,00
11	PÁ PARA LIXO	PA PARA LIXO, EM METAL COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 60 CM. Marca: RODOS TANABI	UNID	10	7,99	79,90
12	PALHA DE AÇO	PALHA DE AÇO PACOTE COM 60 GRAMAS CONTENDO 8 UNIDADES PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES, COMPOSIÇÃO DE AÇO CARBONO, PRODUTO ABRASIVO. MATERIAL CONSTITUIDO POR CONJUNTO DE LINHAS DE AÇO MUITO FINAS E ENTRELAÇADAS, USADO NO TRABALHO DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE OBJETOS DE ALUMINIO OU METAL, BEM COMO EM LIMPEZA DOMESTICA. Marca: ASSOLAN	PCT	631	1,89	1.192,59
14	PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO	PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO (TIPO PERFLEX), ROLO COM 30 METRO, PICOTADO A CADA 50 CM NA COR AZUL. Marca: YPÊ	UNID	80	9,90	792,00

17	RALO PARA PIA	RALO PARA PIA, DE PLASTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA. MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 3,5 X 13,5 X 18,5 CM.	UNID	8	7,90	63,20
18	SABAO EM BARRA	SABAO EM BARRA - NEUTRO, EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG, COM 5 UNIDADES DE 200G CONSTANDO NA EMBALAGEM QUE O PRODUTO FOI TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. COMPOSICAO BASICA: ACIDOS GRAXOS DE SEBO, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ADNTIRREDEPOSITANTE E ÁGUA. Marca: ASSIN	PCT	276	8,70	2.401,20
23	VASSOURA CABO MADEIRA	VASSOURA CABO MADEIRA COMPRIMENTO MINIMO 1,2 CEPA PLASTICA MEDINDO NO MINIMO 30 CM CERDAS DE NYLON Marca: RODO TANABI	UN	244	8,40	2.049,60
29	LIMPA PISO CERÂMICO	LIMPA PISO CERÂMICO E AZULEJO NEUTRO (EMBALAGEM COM 1LT) PRINCIPIO ATIVO DODECILBENZENO SULFONICO COM FRAGRANCA Marca: AZULIN	UNID	488	6,40	3.123,20
41	DESODORIZADOR AMBIENTAL	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL (FRASCO COM 300 ML) Marca: BOM AR	un	59	7,40	436,60
42	BALDE PLÁSTICO	BALDE PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 10L Marca: PLASULTIL	UN	15	10,90	163,50

43	PAPEL TOALHA	PAPEL TOALHA - INTERFOLHAS - ALTO ABSORÇÃO - BRANCO (EMBALAGEM COM 2 ROLOS DE 20/22CM) Marca: YURI	UNID	85	2,95	250,75
47	INSETICIDA AEROSOL	INSETICIDA AEROSOL MULTI INSETOS, BASE DE ÁGUA CONTENDO 420 ML Marca: MAT INSET	UN	20	8,90	178,00
48	CESTO LIXO	CESTO LIXO DE PLÁSTICO C/ TAMPA 100 LTS Marca: PLASNOW	UNID	3	59,90	179,70
50	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DO VASO	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DO VASO SANITARIO COM CERDAS DE NYLON ESTRUTURA EM PLASTICO RESISTENTE. ACOMPANHA SUPORTE DIM MINIMA (36X13X16) CM COMPR LARG ALT Marca: TANABI	UNID	34	5,90	200,60
52	ESCOVA MULTI USO DE PLÁSTICO	ESCOVA MULTI USO DE PLASTICO COM CERDAS DE POLIPROPILENO - TM Marca: TANABI	UN	3	6,40	19,20
53	LIMPADOR DE USO GERAL	LIMPADOR DE USO GERAL - USADO P LIMPEZA DE FOGOES E SUPERFICIES LAVAVEIS - FRASCO COM 750ML Marca: VEJA	UNID	35	8,00	280,00
60	RODO PARA ÁGUA	RODO PARA ÁGUA COM BASE EM MADEIRA DE 40CM DUPLO DE BORRACHA COM EVA COM CABO DE MADEIRA Marca: SANTA FE	UN	29	9,90	287,10

67	RODO PARA ÁGUA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA- FORMATO RETANGULAR) Marca: TININDO	UN	20	0,79	15,80
68	ALVEJANTE	ALVEJANTE DE 5 LT Marca: LIDER	UN	12	10,40	124,80
73	VASSOURA DE PALHA CAIPIRA	VASSOURA DE PALHA CAIPIRA CABO 1,20M Marca: ITURAMA	UN	1	21,00	21,00
74	BALDE DE PLASTICO DE 8 LITROS	BALDE DE PLASTICO DE 8 LITROS COM ALÇA DE METAL CORES DIVERSAS Marca: PLASUTIL	UNID	2	8,90	17,80
75	ALCOOL ETILICO A 70 GL OU 70% 500ML	ALCOOL ETILICO A 70 GL OU 70% 500ML ANTISSEPTICO PARA AS MAO, COM GLICERINA OU OUTRO PRODUTO QUE PROTEJA A PELE CONTRA RESSECAMENTO; PH NEUTRO Marca: START	UN	60	4,90	294,00
76	BANHEIRA 22 LT	BANHEIRA 22 LT- ANATOMICA, SEM SUPORTE, MATERIAL DA BANHEIRA: PP RESISTENTE E ATOXICO TRANSLUCIDO. UTILIZAÇÃO SOBRE BANCADA, MESA OU CHAO. SABONETEIRA: FIXA. BASE ANTIDERRAPANTE. ENCOSTO: FIXO. APROVADO PELO INMETRO Marca: PLASNORTON	un	5	49,00	245,00
77	BALDE DE PLÁSTICO	BALDE DE PLASTICO. CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS Marca: PLASUTIL	UN	35	7,90	276,50

83	CREME REPELENTE SEM ALCOOL ETILICO	CREME REPELENTE SEM ALCOOL ETILICO. GENERO INFANTIL. 120G. FORMULA DERMATOLOGICAMENTE SEM ALCOOL ETILICO, FORMA UMA CAMADA PROTETORA DEIXANDO UM CHEIRINHO SUAVE NA PELE Marca: REPELEX	UN	15	17,80	267,00
89	LUSTRA MÓVEIS	LUSTRA MÓVEIS EMB 200 ML Marca: AROMASIL	Frasc	65	3,20	208,00
90	REMOVEDOR	REMOVEDOR 500 ML MULTI USO A BASE DE ÁGUA COMP: BUTILGICOL, NONIFENOL ETOXILADO, TENSOATIVO NAO IONICO, CONSERVANTE FRAGRANCIA E ÁGUA Marca: AZULIN	un	100	3,90	390,00
96	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA CORPO EM POLIPROPILENO EM PEÇA UNICA E CERDAS DE NYLON Marca: CONDOR	UN	8	4,70	37,60
99	ESCOVA DE CABELO MATERIA SINTETICA	ESCOVA DE CABELO MATERIA SINTETICA PIGMENTOS METAL E MADEIRA Marca: KATY	UN	8	27,00	216,00
100	FOSFORO PARA USO DOMESTCO	FOSFORO PARA USO DOMESTCO EMBALADOEM MAÇO 10 CAIXAS 40 PALITOS CADA Marca: PARANA	PCT	18	2,60	46,80
105	QUEROSENE PERFUMADO	QUEROSENE PERFUMADO EMB 500ML Marca: BUFALO	UN	18	9,90	178,20
114	KIT ESGUICHO ENGATE RAPIDO	KIT ESGUICHO ENGATE RAPIDO BICO MANGUEIRA Marca: ANTONIASSI	UN	4	14,90	59,60

3: R. T. DISTRIBUDORA EIRELI CNPJ: 23.680.765/0001-15 adiante denominada de **DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADOR\$ 120.722,92 (centro e vinte mil setecentos e vinte e dois reais e noventa de dois centavos);**

N° do Item do Modelo de Proposta	Desc. Dos itens	Descrição do item com a marca	Unid	Quant	Valor Un	Valor Total
1	ÁGUA SANITARIA 1 LITRO	ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO DESINFETANTE DE USO GERAL QUE ALVEJA, DESINFECTA E BACTERICIDA; SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE CLORO, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA, COM PRAZO DE VALIDADE NAO SUPERIOR A 6 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO; DEVERA CONSTAR NO ROTULO A ESPECIFICAÇÃO DE USO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES.. MARCA: POLYMIX	UNID	50	2,30	115,00
2	ÁGUA SANITARIA, EMBALAGEM DE 5 LITROS	ÁGUA SANITARIA, EMBALAGEM DE 5 LITROS. DESINFETANTE DE USO GERAL QUE ALVEJA, DESINFECTA E E BACTERICIDA; SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE CLORO, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SODIO E ÁGUA. MARCA: POLYMIX	UNID	112	7,00	784,00
3	ALCOOL LIQUIDO 70%	ALCOOL LIQUIDO 70% 5 LITROS MARCA: POLYMIX	UN	61	30,00	1.830,00

6	DETERGENTE NEUTRO 500ML	DETERGENTE NEUTRO 500ML BIODEGRADAVEL CONTENDO: ATIVO ALQUIL, SULFATO DE SÓDIO, SAIS INORGANICOS, COADJUVANTES, ESSENCIA CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO INTEGRO DE L MARCA: SANDEMIX	UN	1778	1,39	2.471,42
7	DETERGENTE NEUTRO 5L	DETERGENTE NEUTRO 5L MARCA: SANDEMIX	FRASC	122	20,00	2.440,00
8	ESCOVA DE PLASTICO PARA LAVAR ROUPA	ESCOVA DE PLASTICO PARA LAVAR ROUPA, EM PLASTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON. MARCA: PAROLAR	UNID	20	4,00	80,00
9	ESPONJA DE LAVAR LOUÇAS DUPLA FACE	ESPONJA DE LAVAR LOUÇAS DUPLA FACE COM ESPUMA DE POLIURETANO FIBRA SINTETICA. ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO RETANGULAR VERDE/AMARELA PCT 4UN MARCA: BETTANIN	PCT	502	2,40	1.204,80
13	PANO DE CHAO XADREZ	PANO DE CHAO XADREZ DE ALGODAO MEDINDO NO MINIMO 90CMX65CM MARCA: 3M	UN	450	5,00	2.250,00
15	PAPEL HIGIENICO	PAPEL HIGIENICO EMB CONTENDO 4 ROLOS 10CM X 30CM 60 METROS MARCA: MILLI	PCT	2020	4,89	9.877,80

16	RODO DE MADEIRA COM CABO 1,50 M	RODO DE MADEIRA COM CABO 1,50 M, COM 60CM, BORRACHA DUPLA EM EVA MARCA: GUIRADO	UNID	125	9,10	1.137,50
19	SABAO EM PO AZUL GRANULADO	SABAO EM PO AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO AMINIOTICO, BIODEGRADAVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTE, PIGMENTO, SAL INORGANICO E ÁGUA - EMBALAGEM DE 1 KG. MARCA: CLISS	PCT	790	3,50	2.765,00
20	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO PH NEUTRO, SEM FRAGRANCIAS, TOTAL SOLUBILIDADE EM ÁGUA, PRONTO PARA USO, PRODUTO NAO TOXICO E NAO IRRITANTE A PELE. GALAO DE 5 LITROS. MARCA: SANDEMIX	FRASC	25	15,40	385,00
21	SACO PLASTICO LIXO 50 LITROS	SACO PLASTICO LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 50 UNIDADES, MATERIAL REFORÇADO E DE BOA QUALIDADE, NA COR PRETA. MARCA: FORMAPLÁS	PCT	30	17,80	534,00
22	SACO PLASTICO LIXO 100 LITROS	SACO PLASTICO LIXO 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 1,05 CM - PACOTE COM 25 UNIDADES, MATERIAL REFORÇADO E DE BOA QUALIDADE, NA COR PRETA. MARCA: FORMAPLAS	PCT	20	9,90	198,00

24	ÁGUA SANITARIA 2 LITROS	ÁGUA SANITARIA 2 LITROS COM CLORO DE 2 A 2,5 ALVEJANTE DE ROUPAS E LIMPEZA MARCA: POLYMIX	UN	204	4,00	816,00
25	ALCOOL ETILICO HIDRATADO	ALCOOL ETILICO HIDRATADO PARA LIMPEZA COM TEOR ALCOOLICO/GRADUAÇÃO 70%. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO, COM TAMPA ROSQUEAVEL, SEM VESTIGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ESTUFAMENTO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 46 DE 202 DA ANVISA. MARCA: SANDEMIX	FRASC	1379	5,40	7.446,60
26	ALCOOL ETILICO 70% EM GEL FRASCO 90G	ALCOOL ETILICO 70% EM GEL FRASCO 90G, ANTISSEPTICO PARA AS MAOS, COM GLICERINA OU OUTRO PRODUTO QUE PROTEJA A PELE CONTRA RESSECAMENTO; PH NEUTRO MARCA: POLYMIX	FRASC	50	5,90	295,00
27	CLORO GEL DETERGENTE	CLORO GEL DETERGENTE ALCALINO CLORADO EMB 2L MARCA: KITLAR	UN	100	11,90	1.190,00

28	DESINFETANTE 2 LITROS: LIQUIDO DE USO GERAL	DESINFETANTE 2 LITROS: LIQUIDO DE USO GERAL, BACTERICIDA BIODEGRADAVEL. COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSOATIVO, NAO IONICO, SEQUESTRANTE, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO 0,2% PP. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, INTEGRA DE 02 LITROS, SEM VESTIGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ESTUFAMENTO. ESTE PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA. MARCA: SANDEMIX	UNID	1300	2,98	3.874,00
30	LIQUIDO PARA BRILHO ALUMINIO 500 ML	LIQUIDO PARA BRILHO ALUMINIO 500 ML (COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFONICO, NEUTRALIZANTE, GLICERINA FRAGRANCIA ESPESSANTE CORANTE E ÁGUA. COMPOSIÇÃO QUIMICA ACIDO SULFONICO TENSOATIVO NAO TOXICO BIODEGRADAVEL SABAO COADJUVANTE MARCA: SANDEMIX	UN	153	1,90	290,70

32	LIMPADOR INSTANTANEO	LIMPADOR INSTANTANEO (CONTENDO TENSOATIVO NAO IONICO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO ALCOOL ATOXILADO COADJUVANTE SEQUESTRANTE FRAGRANCIA E VEICULO. ACONDICIONADO EM GARRAFAS INTEGRAS DE 500ML MARCA: SANDEMIX	UNID	278	2,30	639,40
33	PA PARA LIXO-CABO	PA PARA LIXO-CABO LONGO POLIPROPILENO MED (26,5 X 27 X 13,5CM) CABO 82 CM MARCA: SANCHES	UN	60	6,30	378,00
34	SABAO EM PO 1,6 KG COMPOSIÇÃO	SABAO EM PO 1,6 KG COMPOSIÇÃO TENSOATIVO, ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTE, ENZIMAS, BRANQUEADOR, OPTICO, ESSENCIA ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA MARCA: BABY SOFT	UN	390	11,00	4.290,00
35	SABONETE LIQUIDO GALAO 2 LITROS	SABONETE LIQUIDO GALAO 2 LITROS ASPECTO FISICO VISCOSO FRAGRANCIA AGRADAVEL DE ERVA DOCE. APLICAÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DE PELE. COMPOSIÇÃO: DIETANO, FRAGRANCIA VARIADA, METILDEBROMO, GLUTARONITRIA E FENOETANO MARCA: SANDEMIX	UNID	230	13,90	3.197,00
36	SACO DE LIXO 15 LTS PCT	SACO DE LIXO 15 LTS PCT C/ - 20 UND 39X58CM MARCA: FORMAPLÁS	PCT	171	2,50	427,50

37	SACO PLASTICO DE LIXO 30 L PCT	SACO PLASTICO DE LIXO 30 L PCT COM 10UN NA COR PRETA MARCA: FORMAPLÁS	PCT	242	2,50	605,00
38	SACO PLASTICO DE LIXO 30 L PCT	SACO PLASTICO DE LIXO 30 L PCT COM 10 UN COR PRETA MARCA: FORMAPLÁS	PCT	676	2,50	1.690,00
39	SACO PLASTICO LIXO 100L PCT	SACO PLASTICO LIXO 100L PCT COM 5 UN COR PRETA MARCA: FORMAPLÁS	PCT	748	2,50	1.870,00
40	VASSOURA DE PIAÇAVA	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CERDAS NATURAIS CABO DE MADEIRAENCAPADO EM PVC MEDINDO 1,2 MARCA: 3 COLINA	UN	127	17,00	2.159,00
44	RODO DE MADEIRA 50CM	RODO DE MADEIRA 50CM COM CABO MARCA: GUIRADO	UN	18	9,00	162,00
45	PANO DE CHAO ALVEJADO	PANO DE CHAO ALVEJADO TIPO SACO 100% ALGODAO (MEDINDO APROX 40X70CM) MARCA: 3M	UN	112	4,30	481,60
46	SACO PLASTICO 30 LITROS/06KG	SACO PLASTICO 30 LITROS/06KG, COR PRETO, CONTENDO 100 UNIDADES PARA COLETA DE RESIDUO DOMICILIAR, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, BIODEGRADAVEL. MARCA: FORMAPLÁS	PCT	65	12,90	838,50
49	COLHER DESCÁRTAVEL TRANSPARENTE	COLHER DESCÁRTAVEL TRANSPARENTE (EMBALAGEM COM 50 UNI) MARCA: ZANIPLAST	PCT	5	3,50	17,50

51	ÁGUA SANITARIA 1LT	ÁGUA SANITARIA 1LT MARCA: POLYMIX	UN	105	2,30	241,50
54	PANO DE PRATO LISO-TECIDO EMBANHADO NAS LATERAIS	PANO DE PRATO LISO- TECIDO EMBANHADO NAS LATERAIS (GUARDANAPO) - MEDINDO 50X70 CM - COR BRANCA MARCA: NF TEXTIL	UNID	60	3,00	180,00
55	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO - GALAO COM 1.990L MARCA: SANDEMIX	GL	30	13,00	390,00
56	PANO DE MICROFIBRA	PANO DE MICROFIBRA MEDINDO 40X60 RESPONSAVEL PELA ABSORÇÃO DE POEIRA GORDURA ÁGUA 80%POLIESTER 20%NAYLON MARCA: SANCHES	UN	45	8,50	382,50

57	ÁGUA SANITARIAFRASCO COM 2 LITROS	<p>AGUA SANITARIA,FRASCO COM 2 LITROS, DESINFETANTE DE USO GERAL QUE ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA; SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE CLORO, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 % A 2,5 % P/P PRODUTO A BASE DE CLORO SEM AROMATIZANTE, COM PRAZO DE VALIDADE NAO SUPERIOR A 6 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO; DEVERA CONSTAR NO ROTULO A ESPECIFICAÇÃO DE USO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA OU OUTRO ORGAO REGULARIZADOR. MARCA: SANDEMIX</p>	FRASC	1800	3,39	6.102,00
----	---	--	-------	------	------	----------

58	AMACIANTE DE ROUPAS AZUL	<p>AMACIANTE DE ROUPAS AZUL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 2 LITROS – (ASPECTO FISICO LIQUIDO, VISCOSO, CONCENTRADO, PERFUMADO), COM TAMPA DE ROSQUEAR.</p> <p>COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, EMULSAO DE SILICONE, DILUENTE, CONSERVANTE (5 –CLORO-2 METIL ISOTIAZOLIN -3-DNA E 2 -METIL-4 ISOTIAZOLIN - 3 –DNA), FRAGRANCIA OPACITANTE E ÁGUA. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM GARRAFAS INTEGRAS, RESISTENTES, SEM VESTIGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ESTUFAMENTO. ESTE PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA.</p> <p>MARCA: SPA</p>	FRASC	291	5,50	1.600,50
59	PAPEL TOALHA PARA AS MAOS	<p>PAPEL TOALHA PARA AS MAOS - TIPO FOLHA 02 DOBRASM COR BRANCO, SUPER RESISTENTE, RAPIDA ABSORÇÃO DE LIQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.</p> <p>COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS. PACOTE 1000 FOLHAS, MEDIDAS 20X21CM</p> <p>MARCA: JADE</p>	UNID	350	12,00	4.200,00

61	SABONETE LÍQUIDO GALAO 5 LITROS	SABONETE LÍQUIDO GALAO 5 LITROS ASPECTO FISICO VISCOSO FRAGRANCIA AGRADAVEL DE ERVA DOCE. APLICAÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DE PELE. COMPOSIÇÃO: DIETANO, FRAGRANCIA DE ERVA DOCE, METILDEBROMO, GLUTARONITRIA E FENOETANOLS MARCA: SANDEMIX	GALAO	100	26,50	2.650,00
62	SACO PLASTICO LIXO 100 LITROS	SACO PLASTICO LIXO 100 LITROS 100 N MARCA: FORMAPLÁS	PCT	50	34,90	1.745,00
63	SACO PLASTICO LIXO 60 LITROS	SACO PLASTICO LIXO 60 LITROS COR BRANCA PCT 100 UN MARCA: FORMAPLÁS	PCT	30	29,00	870,00
64	SACO DE LIXO NA COR BRANCA	SACO DE LIXO NA COR BRANCA - 100 LTS - 100 UNID MARCA: FORMAPLÁS	PCT	30	42,50	1.275,00
65	LUVA LATEX	LUVA LATEX EPI TAMANHO P E M MARCA: MB LIFE	PAR	63	2,50	157,50
69	CLORO EM GEL 5 LTS	CLORO EM GEL 5 LTS MARCA: KITLAR	UN	6	27,00	162,00
70	REMOVEDOR TRADICIONAL	REMOVEDOR TRADICIONAL 1 LT MARCA: KITLAR	UN	12	7,00	84,00
71	SACO PLASTICO DE LIXO 50 LITROS	SACO PLASTICO DE LIXO 50 LITROS 10 UN 63X80 - EXTRA FORTE MARCA: FORMAPLÁS	PCT	113	2,50	282,50

78	CERA LIQUIDA.500 A 750 ML	CERA LIQUIDA.500 A 750 ML INDICADA PARA LIMPEZA E POLIMENTO DE PISOS LAVAVEIS POROSOS OU NAO POROSOS. COMPOSIÇÃO: EMULSAO DE CERAS NATURAIS E SINTETICAS, RESIMAX, PLASTIFICANTES, NIVELADORES MARCA: POLYMIX	UN	12	10,00	120,00
79	COLORO GEL 1LT DETERGENTE ALCALINO CLORADO	COLORO GEL 1LT DETERGENTE ALCALINO CLORADO, COM FORMAÇÃO DE ESPUMA, RECOMENDADO PARA LIMPEZA GERAL DE PAREDES, PISOS, COZINHA E AREA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS MARCA: KITLAR	UN	391	6,50	2.541,50
80	CONDICIONADOR INFANTIL 400 ML	CONDICIONADOR INFANTIL 400 ML. FACIL DE DESEMBARAÇAR, COM BICO DOSADOR ACONDICIONADO EM FRASCOS PLASTICOS.COM PH BALANCEADO EM TODO TIPO DE CABELO MARCA: REVITAL	UN	24	11,00	264,00
82	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS EMB MINIMA DE 135G HIPOALERGICOS. MARCA: BABYMED	UN	20	32,00	640,00
85	FRALDA DESCARTAVEL-TAMANHO P	FRALDA DESCARTAVEL-TAMANHO P. EMB NO MINIMO 32 UN COM ELASTICO E LATERAL ELASTICA.COMPONENTES ATOXICOS. PARA CRIANÇAS ENTRE 5,5 A 9, KG MARCA: G BABY	UN	30	23,00	690,00

86	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M EMB NO MINIMO 32 UN. PARA CRIANÇAS ENTRE 5,5 A 9,5 KG MARCA: G BABY	UN	100	23,30	2.330,00
87	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G EMB NO MINIMO 32 UN. PARA CRIANÇAS ENTRE 9 A 14 KG MARCA: GUTO BABY	UN	100	23,20	2.320,00
91	SABONETE EM BARRA INFANTIL	SABONETE EM BARRA INFANTIL. 80G. CREMOSO. FORMULA SEM ALCOOL E COM PH BALANCEADO MARCA: BABY 123	UNID	50	2,40	120,00
92	SABONETE LIQUIDO INFANTIL	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 200ML GLICERINA HIPOALERGICO MARCA: REVITAL	UN	120	8,40	1.008,00
93	SAPONACEO 300G	SAPONACEO 300G MARCA: SANY	UN	48	4,00	192,00
94	SHAMPOO INFANTIL 200ML	SHAMPOO INFANTIL 200ML FORMULA SEM ALCOOL E COM PH BALANCEADO SENDO SUAVE PARA O COURO CABELUDO DO BEBE MARCA: REVITAL	UN	24	6,50	156,00
95	TALCO INFANTIL 200G	TALCO INFANTIL 200G PERFUMADO MARCA: LAB CARE	UN	36	13,00	468,00
98	CONDICIONADOR. 200ML	CONDICIONADOR. 200ML EFICAZ E SEGURO. NAO IRRITA OS OLHOS HIPO ALERGENICO MARCA: REVITAL	UN	24	10,00	240,00

101	TOALHA DE PAPEL 20X20	TOALHA DE PAPEL 20X20 C 800 UNI INTERFOLHADA EXTRA LUXO MARCA: ROMA	PCT	14	12,00	168,00
102	ALCOOL EM GEL 1L 70%	ALCOOL EM GEL 1L 70% INPM MARCA: SANDEMIX	UN	99	9,90	980,10
103	SABAO EM PO 500G	SABAO EM PO 500G MARCA: CLISS	UNID	54	2,50	135,00
106	PANO DE LIMPEZA EM MICROFIBRA	PANO DE LIMPEZA EM MICROFIBRA PARA MOVEIS 20X30CM MARCA: SANCHES	UNID	50	9,90	495,00
107	ALGICIDA-SULFATO DE COBRE	ALGICIDA-SULFATO DE COBRE MARCA: KEP CLLOR	UN	30	70,00	2.100,00
109	BOTA DE PVC-CONJUNTO	BOTA DE PVC- CONJUNTO MARCA: PEGA FORTE	CONJU	25	44,90	1.122,50
110	CLARIFICANTE HIDROAZUL 5 LITROS	CLARIFICANTE HIDROAZUL 5 LITROS MARCA: KEPP CLOR	LITRO	30	74,00	2.220,00
111	CLORO DE PISCINA 10KG	CLORO DE PISCINA 10KG MARCA: KEP CLOOR	PCT	125	198,00	24.750,00
112	ESSENCIA DE SAUNA	ESSENCIA DE SAUNA ESSÊNCIA EUCALIPTO AROMATIZANTE CONCENTRADO PARA SAUNA MARCA: NOGUEIRA	LITRO	15	40,00	600,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados no dia útil subsequente a partir de sua assinatura **até a data de 07/05/2025.**

DATA DE ASSINATURA: 06 de maio de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal